
 

 

  

Materiály na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 

 

Jednání zastupitelstva města dne: 18. 6. 2020 
   
Věc: Změna rozpočtu - navýšení příspěvku ZŠ Mírová 
 
Předkládá: Jaroslava Bizoňová, místostarostka města 
 
Zpracoval: Bc. Matyáš Kabeš, vedoucí správního odboru 
 
Datum zpracování materiálu: 10. 6. 2020 
 
Rada města projednala materiál dne 28. 4. 2020 a usnesením 
č.R20/370 doporučila zastupitelstvu města schválit níže 
uvedený návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení 
1) Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o nařízeném 
odvodu z investičního fondu Základní školy a Mateřské školy, 
Mírová 81, 471 24 Mimoň, IČ: 482 82 545, ve výši 280 tis. Kč. 
 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 9 – 
navýšení příjmů o 280 tis. Kč z důvodu nařízeného odvodu 
z investičního fondu a navýšení neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola, 
Mírová 81, 471 24 Mimoň, IČ: 482 82 545 o 280 tis. Kč na 
běžné výdaje spojené s opravami tříd školy, dle přílohy č. 1 a 
důvodové zprávy.  
 

Důvodová zpráva 
Příspěvková organizace požádala zřizovatele o navýšení příspěvku o částku 1 275 000,-Kč. Žádost 
příspěvkové organizace je v příloze. Vzhledem ke skutečnosti, že organizace má finanční prostředky 
v investičním fondu, který je tvořen z odpisů movitého majetku a na odpisy peníze poskytuje zřizovatel 
ze svého rozpočtu, navrhujeme nařídit odvod zpět do rozpočtu zřizovatele. Finanční prostředky 
v investičním fondu jsou pro školskou příspěvkovou organizaci téměř nevyužitelné.  
Investiční fond vykazuje zůstatek k 31. 12. 2019 ve výši 852 605,30. Předkládáme návrh na nařízení 
odvodu ve výši 280 000,-Kč a následné vrácení peněz příspěvkové organizaci jako běžný výdaj, který 
bude sloužit k opravám v budovách škol. Touto operací si nijak nezatíží rozpočet města.  



 

 

Musíme zohlednit fakt, že organizace požádala o vyšší částku, než navrhujeme převést, vedlo nás 
k tomu to, že organizace požádala ze začátku účetního roku, kdy ještě nebylo zdaleka známo, jak se 
bude rok vyvíjet, zároveň přišla pandemie, kdy školy provoz omezily a tím náklady (vytápění, voda, 
elektřina) klesnou. Pokud organizaci i tak budou chybět peníze, měl by být zapojen rezervní fond, 
který slouží právě k pokrytí rozdílu mezi náklady a výnosy organizace (pokrytí ztráty). Rezervní fond 
vykazuje k 31. 12. 2019 částku 200 000,-Kč. Pokud budou zapojeny oba fondy a zohledníme úsporu 
vyvolanou pandemií, rozpočet organizace by měl být vyrovnaný. Organizaci bude doporučeno, aby 
provedla řádný rozbor hospodaření a případně přeložila návrh na zvýšení příspěvku v druhém pololetí 
roku 2020. 
 
 
Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů §3113 Základní školy 
 

2122/ Odvody příspěvkových 

organizací  

280.000,- 

Navýšení výdajů §3113 Základní školy 
 

5331/  

Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím 

ORJ 013, org. 307 

280.000,- 

 

Vyjádření odborů: FO Bc. Jana Váňová – Bez připomínek.  

 


		2020-06-10T09:22:27+0200
	Jana Váňová


		2020-06-10T09:35:55+0200
	Matyáš Kabeš




